
JID: PCR99ETRfo41110482 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
kancelář policejního prezidenta 
 

  

 
Č. j. PPR-16583-2/ČJ-2024-990100 Praha 11. dubna 2024 

Počet stran: 3  
 

 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 834 685 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: gs9ai55 

 380.5435.41110482 

 

 

  
 
 
Informace o zpracování osobních údajů v rámci bezpečnostní ochrany areálu Strojnická č. 
27 
 
 
 
Účel zpracování osobních údajů a právní titul 
  
V rámci bezpečnostní ochrany areálů Policie České republiky (dále jen „areál“) zpracovává Policie 
České republiky (dále jen „policie“) za účelem zajištění bezpečnostní ochrany areálů, ochrany 
majetku v právu hospodaření a užívání policie1  a ochrany informací zpracovávaných policií při 
plnění jejích úkolů a při výkonu jejích práv a povinností, osobní údaje fyzických osob (dále též 
„subjektů údajů“) vstupujících a pohybujících se po areálu. Zpracování je prováděno na základě čl. 
6 odst. 1 písm. e) a písm. f) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
  
Veřejný zájem nebo výkon veřejné moci 
  
Zpracování osobních údajů je nezbytné pro plnění úkolů policie prováděných ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci. 
  
Oprávněný zájem správce  
  
Oprávněný zájem správce spočívá zejména v ochraně majetku v právu hospodaření a užívání 
policie. 
  
K zpracování osobních údajů, k němuž dochází v rámci bezpečnostní ochrany areálu 
Strojnická č. 27, se uvádí následující informace: 
  
Formy zpracování osobních údajů  
  
V rámci bezpečnostní ochrany areálu jsou osobní údaje zpracovávány:  
a) v Integrovaném bezpečnostním systému 
b) v kamerových systémech se záznamovým zařízením 
c) v systémech elektronických kontrol vstupu 



2 

d) v poplachových zabezpečovacích systémech a v poplachových zabezpečovacích a tísňových 
systémech 
e) v knihách návštěv a evidovaných administrativních pomůckách sloužících k evidenci vstupu 
osob a vjezdu vozidel do areálu 
  
Kategorie osob, jejich osobní údaje jsou zpracovávány 
  
V rámci bezpečnostní ochrany areálů jsou zpracovávány osobní údaje: 
• příslušníků a zaměstnanců policie  
• osob vstupujících a pohybujících se po areálu, jež nejsou příslušníky či zaměstnanci policie 
  
Kategorie zpracovávaných osobních údajů  
  
• u osob vstupujících a pohybujících se po areálu, jež nejsou příslušníky či zaměstnanci policie, 
jsou zpracovávány osobní údaje v rozsahu: 
o identifikační údaje 
o obrazový záznam  
  
Předávání osobních údajů 
  
Předávání osobních údajů je možné pouze na základě konkrétního právního předpisu, který 
takovou možnost či povinnost upravuje, anebo na základě souhlasu subjektu údajů.  
K předávání osobních údajů do třetích zemí nedochází. 
  
Doba uchování osobních údajů 
  
Osobní údaje osob vstupujících a pohybujících se po areálu, jež nejsou příslušníky či zaměstnanci 
policie 
  
 
• pořízené provozem kamerových systémů se záznamovým zařízením se uchovávají nejdéle po 
dobu 20 dní, 
• v knihách návštěv a evidovaných administrativních pomůckách sloužících k evidenci vstupu osob 
a vjezdu vozidel do areálu se uchovávají 

• po dobu 3 let, a to v případě, že jsou zpracovávány automatizovaně a technické prostředky 
to umožňují,  

• po dobu 3 let, od ukončení užívání evidované administrativní pomůcky, je-li tato vedena za 
pomoci manuálních technických prostředků (např. kniha, sešit), přičemž doba užívání 
takovéto pomůcky je nejvýše 1 kalendářní rok. 

 
  
Informace o automatizovaném rozhodování, včetně profilování 
  
Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. 
  
Další informace týkající se zpracování osobních údajů Policií České republiky jsou dostupné na:  
  
https://www.policie.cz/clanek/zpracovani-osobnich-udaju-policii-ceske-republiky.aspx 
  
1§ 14 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 
  
 
  
 



3 

 
 
   

  plk. JUDr. Václav Pelikán 
  ředitel areálu 
   

   
 


		2024-04-11T11:19:37+0200
	ETR




